



**FDF**

FRIVILLIGT  
DRENGE- OG PIGE-  
FORBUND

## Information til forældre om præ-puslinge

Kære forældre

Dette brev indeholder informationer om hvordan FDF-møderne for puslinge (0. klasse) og præ-puslinge (starter i 0. klasse efter sommerferien) kommer til at foregå, hvad rammerne er og hvad jeres rolle er som forældre. Vi vil bede jer om at læse det godt igennem og kontakte os, hvis I har nogle spørgsmål.

### Mødets rammer

Vi mødes altid ved kredshuset. Puslingene mødes i "indhakket", som vender mod boldbanerne.

Vi starter kl. 16.30 og slutter kl. 18.00. Programmet vil være ca. det samme hver gang:

- Opstart med navneopråb og sang
- En leg og dagens tema præsenteres
- Aktivitet om dagens tema
- Måske bål og snack
- Sang og afslutning med en aftenbøn

### Hvad skal I have med

Alle vores møder er som udgangspunkt udendørs, så både jeres barn og I selv skal have tøj på efter vejret og tøj der gerne må blive lidt beskidt og komme til at lugte (eller dufte) af røg.

Hvis jeres barn har en dolk, må I gerne medbringe den, men det er ikke nødvendigt, da vi har dolke til udlån. Jeres barn må dog ikke bruge den, før vi har gennemgået reglerne for brug af dolk, hvor den første regel er, at man skal have lov til at bruge den af en leder.



### Jeres rolle under mødet

Alle børn som ikke er startet i 0. klasse skal have én forælder med. Jeres rolle som forældre, er dels at skabe tryghed for jeres eget barn og derudover at hjælpe til med praktiske opgaver under mødet, da vi kun er to ledere på puslingeklassen.

Generelt vil vi bede jer om at holde jer lidt i baggrunden og lade jeres barn være sammen med de andre børn. Trygheden skal skabes ved, at I er til stede og i nærheden. Vi skal nok være tydelige og sætte rammen til møderne, blandt andet ved at samle børnene, når vi starter og slutter.

Når vi laver aktiviteter, må I gerne være sammen med jeres barn, da I nogle gange vil skulle hjælpe jeres eget barn og gerne de andre børn. Andre gange vil vi bede jer stå for en mindre aktivitet for flere børn, f.eks. på et løb. Vi sørger for at der er vejledninger og materialer.

### Børneattest

I FDF skal vi indhente børneattester på alle personer, der som led i udførelsen af deres opgaver har direkte kontakt med børn under 15 år eller som har mulighed for at opnå kontakt med disse børn.

Det betyder konkret, at vi, så snart I har været med jeres barn til FDF mere end 3 gange og dermed meldt jeres barn ind, vil indhente en børneattest på jer. Det hele foregår online og styres centralt i FDF. Det kræver dog, at I er registreret i vores medlemssystem, Medlemsservice, men det vil I "automatisk" blive når I

FDF giver børn og unge  
et ståsted  
at møde verden fra

melder jeres barn ind, da I på det tidspunkt vil skulle registrere jer selv som pårørende.

I kan læse mere om børneattester i FDF hér:

<https://kredsservice.fdf.dk/bestyrelse/boerneattester>.

### **Medlemskab**

Alle nye børn i FDF Silkeborg 1 har mulighed for at prøve at gå til FDF tre gange, inden man skal melde sig ind. Når I skal melde jeres barn ind, sker det online. I kan læse hvordan man gør det hér: <https://fdf.dk/silkeborg1/nyt-medlem/>.

### **Har I spørgsmål**

De to ledere, som er tilknyttet puslingene, er Jacob Bech Joensen og Christian Biering. Har I spørgsmål vedrørende ovenstående, eller andet, er I velkomne til at kontakte Christian på 24 49 08 02 eller christian.biering@fdf.dk.